1320. [1894.] Literæ BUNNONIS BUNDISSEN, quibus abbati et monasterio in Lögthum "fundum coloniarum" in Lögthwedt pro fundo monachorum in Aabeling scotat.
Langebek Scriptt. VIII. 16—17.

1320—21.

1320—1325.

22. Julii. [1895.] CHRISTOPHORI Danorum Slavorumque regis ad Lubecenses literæ, quibus declarat, se velle cives Revalienses inducere ut Lubecam veniant — ad recompensationem injuriarum, iis a Lubecensibus illatarum accipiendam, quam Alwinus Grope (senator) regi pollicitus erat — si iis salvum conductum dare velint. — Sine anno.
Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. CXXVIII. p. 303.

1321.

1321.

1. Januar. [1896.] Brev, hvorved Kong CHRISTOFFER forunder og efterlader Hr. Anders Nicolaussøn, Ridder, alt hans Bondegods qvit og fri for al Forfølgnings-Besværing og al anden Afgift, og tillader, at alle hans Tjenere, Bønder og Bøndersønner og alle andre i hans Gaard herefter skulle svare ham allene for deres Forseelser saavel for 40. Marks Sager, som for andre ringere Lovmaal, undtagen Frikjøb (Fredkjøb) og hvis som Vrag belanger. — *Kolding*, paa Nytaarsdag. (Nyere Oversættelse).

Suhm Hist. af Danmk. XII. 344.

24. Januar. [1897.] ERICI ducis Juciæ ad consules ceterosque cives in Flænsborgh literæ, quibus notum facit, quod "omnia statuta et leges, quæ dicti consules pro commodo et utilitate civium imposuerint et imponerent, ac etiam causas, quæ vulgariter *Willkoor* appellantur, quas de consensu et voluntate civium prudentium statuerint et decreverint publicari, firmiter teneri ab omnibus" præcipiat, "et inviolabiliter observari ac in nullo infringi". — Profesto conversionis beati Pauli.

Westphalen Monum. ined. IV. 1951—52.

26. Aprilis. [1898.] Literæ BROTHERI DIACONI, canonici Arusiensis, quibus de quibusdam bonis suis fundat canonicatum et præbendam, ad quos Johannem de Wesenbergh, canonicum Revaliensem, præsentat atque institui petit. — Dominica, qua cantatur Quasimodogeniti.

Langebek Scriptt. VI. 458—60.

26. Aprilis. [1899.] ESGERI, Arusiensis episcopi, ipsiusque capituli literæ, quibus foundationem præbendæ canonicalis, et præsentationem Johannis de Wesenbergh, canonici Revaliensis, ad hanc præbendam, a Brothero diacono, canonico Arusiensi, factas, confirmant. — Dominica, qua cantatur Quasimodogeniti.

Langebek Scriptt. VI. 460—61.

30. Aprilis. [1900.] HENNEKINI prioris et capituli Ottoniensis literæ, quibus bona quædam conferunt ad usum fratrum in Francia studentium. — Profesto beator. apost. Philippi et Jacobi. Pontoppidan Annal. eccles. Dan. II. 128. Hæ literæ ad annum 1321. non pertinent, datæ enim sunt, ut ex ipsis literis patet, tempore, quo Johannes erat episcopus et Hennekinus prior Othiniensis. Johannes autem ille, de quo hic sermo est, secundum Pontoppidanum (Annal. eccl. Dan. I. 574.) anno 1276, secundum Hamsfortium vero (Langeb. Scriptt. VII. 224.) jam anno 1271. episcopus factus est; annus autem, quo mortuus est, erat 1286. Literæ præsentæ igitur ad ann. 1271—1286 (vel 1276—1286) sunt referendæ. Juxta Hamsfortium (l. c.) datæ sunt anno 1271, quo anno Hennikinus erat prior monasterii S. Canuti Othiniensis (Langebek Scriptt. I. 292). Hamsfortio autem hæc in re

vix fides est adhibenda; prohibent id literæ a Petro episcopo Othiniensi, antecessore Johannis, anno 1272. datæ (vid. supra no. 1216.). 1321.

[1901.] CHRISTOPHORI regis literæ protectoriæ, datæ villanis in Randrus, et confirmatio privilegiorum, iisdem a regibus Daniæ concessorum. — *Ringstadhis*, in crastino inventionis sanctæ crucis. 4. Maji.

Stadfeldt Randers Beskr. p. 23—24.

[1902.] INGHIBURGIS Sveonum ducissæ literæ, de placitato inter eam et filium ejus Magnûm Norvegiæ et Sveciæ regem ex una, et Henricum dominum Magnipolensem et Stargardiæ ex altera parte facto, quo rex Magnus sororem suam domicellam Eufemiam filio Heinrici domini Magnopolensis et Stargardiæ domicello Alberto despondere pollicitus est, certis conditionibus propositis, ex quibus una obligat dominum Magnopolensem, regem Magnum adversus *Daniam* adjuvare. — *Apud castrum Baghakuss*, VI. feria prox. post festum Mariæ Magdal. Thorkelin Analecta p. 113—17. 24. Julii.

[1903.] JACOBI, abbatis Ruris Regii, et conventus literæ, quibus consules et cives Sleswicenses liberos et excusatos dimittunt, ratione fructuum de terris inter Sleswic et Gottorp, Stubbæ dictis, quas, per complures annos minus juste occupatas, dicto monasterio nunc reddiderunt. — Feria II. post festum b. Jacobi apostoli. 27. Julii.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. 128.

[1904.] CHRISTOPHORI Danorum regis literæ de compositione inter ipsum et Esgerum archiepiscopum Lundensem facta, præsentibus nuntio sedis apostolicæ magistro Bernhardo de monte Valrano et episcopis Petro Vibergensi, Nicolao Burglanensi, Petro Ottomiensi, Johanne Slesvicensi, Esgero Arhusiensi et Johanne Ripensi. — *Roskildis*, IV. feria post festum Bartholomæi. 26. Augusti.

Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 416. (ed. in 4. T. III. p. 291.). Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. VII. p. 430—31. Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. 125.

[1905.] CHRISTOPHORI regis literæ, quibus Kanutum ducem Hallandiæ et Samsö ducatu Estoniæ etc. investit. — *Ringstadis*, die beati Martini episcopi. 11. Novbr.

Vid. infra ad d. 11. Novembr. an. 1329.

[1906.] Statuta capituli generalis ordinis Cisterciensis. § 9: "Item, ab unitate corporis videtur abscedere, qui negligit loco et tempore suum caput. Et ideo abbatibus de DACIA et Frisia sub depositionis poena injungitur, ut de qualibet prædictarum provinciârum duo abbates veniant quolibet anno ad capitulum: alioquin contra eorum contemptum durius procedetur".

Martene et Durand. Thesaur. nov. Anecd. Tom. IV. 1508.

1321—1330.

1321—30.